
 
 

                                 

Alle famiglie, agli studenti e al 

personale dell’istituto 

Sito 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

CONSIDERATO che la scrivente ha avuto in data odierna comunicazione dal Sisp di Brindisi di un 

operatore positivo al Covid, in servizio nel plesso della scuola dell’infanzia R. De Simone, sez. H 

ed F; 

CONSIDERATO  che a partire dal giorno 5 novembre l’operatore in questione non ha più prestato 

servizio nel plesso; 

CONSIDERATO  che per la sez. H era già stato disposto verbalmente dall’ASL l’isolamento 

fiduciario e l’effettuazione dei tamponi per gli alunni e il personale in servizio a partire dal giorno 6 

novembre per un caso positivo nella sez. H; 

CONSIDERATO che nella scuola dell’Infanzia De Simone in data 6 novembre l’Amministrazione 

Comunale aveva già provveduto ad effettuare una sanificazione degli spazi comuni, come da 

ordinanza n.39 del 5 novembre: 

CONSIDERATO che è stato trasmesso in data odierna all’Asl di Brindisi l’elenco dei nominativi 

degli alunni e del personale della sez. F, considerati contatti stretti dell’operatore risultato positivo; 

SENTITO il parere del medico competente dell’Istituto dott. Palamà; 

 

DISPONE 

 

La sospensione delle attività per la sez. F della scuola dell’Infanzia De Simone a partire dalla data 

odierna fino al giorno  15 novembre, o comunque fino a nuove disposizioni del Sisp di Brindisi. 

 

  

 

Il dirigente scolastico 

  Firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE SIMONE - C.F. 91071550742 C.M. BRIC82300E - aoo_bric82300e - Istituto Comprensivo San Pietro V.co

Prot. 0002271/U del 11/11/2020 16:04:11


		2020-11-11T16:03:55+0100
	CHIRIZZI LORETA




